



Comune di Scandicci
Provincia di Firenze

SETTORE OO.PP., MANUTENZIONI, AMBIENTE, PARCHI E VERDE
SERVIZIO PROGETTAZIONI E DIREZIONE LAVORI

DETERMINAZIONE N. 351 DEL 04-11-2014

OGGETTO: *Realizzazione del Polo Integrato per l'alta Formazione e lo sviluppo di impresa nel campo della moda (appalto principale) e opere complementari. Adeguamento aliquota IVA professionisti. Rettifica*

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

OO.PP., MANUTENZIONI, AMBIENTE, PARCHI E VERDE

Visti :

- L'art. 69 del vigente Statuto Comunale;
- l'art.184 del D.Lgs. n. 267/2000;
- l'art. 43 del Regolamento di Contabilità;

Richiamata:

- la delibera del Consiglio Comunale n. 79 del 29/09/2014 esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il Bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016
- la Delibera della Giunta Comunale n. 173 del 02/10/2014 esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il PEG/PDO 2014

Richiamata

- la disposizione del Sindaco atto n. 169 del 30/10/2014 prot. 47902, con la quale è stato conferito provvisoriamente all'Arch. Lorenzo Paoli l'incarico di direzione del Settore "OO.PP., Manutenzione Ambiente Parchi e Verde"

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 313 del 13/10/2014 con la quale a seguito dell'aumento dell'aliquota IVA ordinaria dal 21% al 22% di cui al D:L. 06/07/2011 n. 98 art. 40 c.1-ter sono stati rideterminati gli incarichi relativi agli appalti in oggetto come di seguito specificato:

Appalto principale: CIG **0558429E2** CUP **G73C10000000004**

collaudo **opere architettoniche e tecnico amministrativo** in c.o. e finale affidato all'Ing. Paolo Del Soldato, giusta la scrittura privata del 14/06/2012:

D.D. 97/2012:

Imp. 1542/2010 sub. 80/2012 di € 4.360,36

Imp. 1543/2010 sub. 84/2012 di € 4.360,35

Onorario

€ 6.930,00

Cnpaia 4%	€ 277,20
IVA 21%	€ 1.513,51
Totale	€ 8.720,71

1° acconto (liq. N. 304 del 06/05/2013)	€ 1.732,50
Cnpaia 4%	€ 69,30
IVA 21% su € 1.801,80	€ 378,38
Totale	€ 2.180,18
2° acconto (liq.n. 309 del 08/05/2014)	€ 1.732,50
Cnpaia 4%	€ 69,30
IVA 22% su € 1.801,80	€ 2.198,20
3° acconto a saldo	€ 3.465,00
Cnpaia 4%	€ 138,60
IVA 22% su € 3.603,60	€ 792,79
Totale a saldo	€ 4.396,39
Totale complessivo incarico	€ 8.774,77

Incremento € **54,06**

Incarico di direttore dei lavori per la parte impiantistica (meccanica ed elettrica) affidato all'Ing. Federico Boragine giusta la scrittura privata del 14/06/2012

DD. 115/2012:

Imp. 1542/2010 sub. 93/2012 € 5.618,27

imp. 1543/2010 sub. 94/2012 € 5.618,27

Onorario	€ 8.929,23
Cnpaia	€ 357,17
IVA 21%	€ 1.950,14
Totale	€ 11.236,54

DD n. 14/2014

Imp. 1543/2010 sub. 16 del 2014 € 5.582,72

Onorario	€ 3.000,00
Cnpaia 4%	€ 120,00
IVA 22%	€ 686,40
Totale	€ 3.806,40

Onorario	€ 1.400,00
Cnpaia 4%	€ 56,00
IVA 22%	€ 320,32
Totale	€ 1.776,32
Totale complessivo	€ 16.819,26

1° acconto 25% (liq. 110 del 13/02/2014)	€ 2.232,30
Cnpaia 4%	€ 89,29
IVA 22% su € 2.321,59	€ 510,75
Totale	€ 2.832,34
A saldo (liq.110 del 13/02/2014)	€ 3.000,00
Cnpaia 4%	€ 120,00
IVA 22% su € 3.120,00	€ 686,40
Totale a saldo	€ 3.806,40
2° acconto 25% (liq. 308 del 08/05/2014)	€ 2.232,30
Cnpaia 4%	€ 89,29

IVA 22% su € 2.321,59	€ 510,75
Totale	€ 2.832,34
3° acconto 20% (liq. 434 del 25/06/2014)	€ 1.785,85
Cnpaia 4%	€ 71,43
IVA 22% su € 1.857,28	€ 408,60
Totale	€ 2.265,88
A saldo (liq. 434 del 25/06/2014)	€ 1.400,00
Cnpaia 4%	€ 56,00
IVA 22% su € 1.456,00	€ 320,32
Totale	€ 1.776,32
4° acconto a saldo (30%)	€ 2.678,78
Cnpaia 4%	€ 107,15
IVA 22% su € 2.785,93	€ 612,90
Totale saldo	€ 3.398,83
Totale complessivo incarico	€ 16.912,11

Incremento € 92,85

Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione affidato all'Arch. Oscar Calì giusta la scrittura privata del 14/06/2012:

DD. N. 97/2012

Imp. 1542/2010 sub. 83/2012 € 11.325,60
imp. 1543/2010 sub. 87/2012 € 3.775,20

Onorario	€ 12.000,00
Cnpaia	€ 480,00
IVA 21%	€ 2.620,80
Totale	€ 15.100,80

DD. N. 11/2013

1542/2010 sub. 6/2013 € 5.000,00
1543/2010 sub. 7/2013 € 5.067,20

Onorario	€ 2.847,51
Cnpaia	€ 113,90
IVA 21%	€ 621,90
Totale	€ 3.583,31
Totale complessivo	€ 18.684,11

1° acconto (liq. 353 del 27/05/2013)	€ 5.000,00
Cnpaia 4%	€ 200,00
IVA 21% su € 5.200,00	€ 1.092,00
Totale	€ 6.292,00
2° acconto (liq. 806 del 03/12/2013)	€ 5.000,00
Cnpaia 4%	€ 200,00
IVA 22% su € 5.200,00	€ 1.144,00
Totale	€ 6.344,00
A saldo	€ 4.847,10
Cnpaia 4%	€ 193,88
IVA 22% su € 5.040,98	€ 1.109,01
Totale a saldo	€ 6.149,99
Totale complessivo incarico	€ 18.785,99

Incremento € 101,88

Opere complementari – Apparecchiature impiantistiche – CIG **50757419F8** – CUP **G73C1000000004**

Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione affidato all'Arch. Oscar Calì giusta la determinazione dirigenziale n. 11 del 15/01/2013

DD. N. 11/2013

1542/2010 sub. 6/2013 € 5.000,00

1543/2010 sub. 7/2013 € 5.067,20

Onorario	€ 5.152,49
Cnpaia 4%	€ 206,10
IVA 21%	€ 1.125,30
Totale	€ 6.483,89

1° acconto (liq. 345 del 19/05/2014)	€ 4.952,49
Cnpaia 4%	€ 198,10
IVA 22% su € 5.150,59	€ 1.133,13
Totale	€ 6.283,72
A saldo	€ 200,00
Cnpaia 4%	€ 8,00
IVA 22% su € 208,00	€ 45,76
Totale a saldo	€ 253,76
Totale complessivo incarico	€ 6.537,48

Incremento € **53,59**

Rilevato:

- che per mero errore materiale la spesa complessiva di € 302,38 derivante dal suddetto provvedimento risulta imputata come segue:

€ 248,78

capitolo 598800 "Polo Integrato alta formazione" art. 23

2.11.06.01

Imp. 1543 del 2010 sub. 222 del 2014 f.to contributo regione (integrazione IVA professionisti

- CIG - **0558429E2** CUP **G73C1000000004**

€ 53,59

capitolo 598800 "Polo Integrato alta formazione" art. 23

2.11.06.01

imp. 1543 del 2010 sub. 223 del 2014 f.to con contributo della Regione (integrazione IVA professionista CIG **50757419F8** – CUP **G73C1000000004**)

Preso atto:

- che si rende necessario rettificare l'impegno 1543 del 2010 sub. 222 del 2014 f.to contributo regione (integrazione IVA professionisti - CIG - **0558429E2** CUP **G73C1000000004** da € **248,78** a € **248,79** assunto con la determinazione dirigenziale n. 313 del 13/10/2014 sopra richiamata

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1) Di rettificare, per mero errore materiale, l'impegno 1543 del 2010 sub. 222 del 2014 f.to contributo regione (integrazione IVA professionisti - CIG - **0558429E2** CUP **G73C10000000004** di cui alla determinazione dirigenziale n. 313 del 13/10/2014 da **€ 248,78 a € 248,79**

2) Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l'affissione all'Albo Pretorio on-line per la durata di quindici giorni;

3) Di dare atto che il presente affidamento non è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
OO.PP., MANUTENZIONI, AMBIENTE, PARCHI
E VERDE
Arch. Lorenzo Paoli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate.